ESTADO DE MATO GROSSO
        CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Jaú, nº. 1359 SW, Centro – CEP 78.365-000 Sapezal/MT – Fone: (65) 3383-0300

Ata n° 15/2024 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se

nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal, às 07:00 horas, os integrantes da

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída pela Resolução n° 01/2023,

para deliberar sobre as seguintes matérias: PLE nº 25, PLE nº 26/2024, PLE nº 27/2024.

Deu-se início aos trabalhos com o Projeto de Lei Executivo n° 25/2024 – Dispõe sobre

a elaboração e implementação de políticas públicas para a primeira infância no

município de Sapezal/MT. Autor: Valcir Casagrande - Prefeito Municipal. Relator

vereador Márcio Jorge Bonifácio. Feita a leitura do PL entendemos a importância da

implantação da Lei da Primeira Infância no município de Sapezal/MT. Diante do exposto,

opinamos por dar sequência na tramitação do projeto ora analisado, conforme

Regimento Interno. Projeto de Lei Executivo n° 26/2024 – Dispõe sobre as regras para

instalação e funcionamento do conselho de regulação e controle social –

REGULACON, no âmbito do município de Sapezal/MT. Autor: Valcir Casagrande -

Prefeito Municipal. Relator vereador Márcio Jorge Bonifácio. Diante do exposto,

opinamos por dar sequência na tramitação do projeto ora analisado, conforme

Regimento Interno. Projeto de Lei Executivo n° 027/2024 – Fica aberto crédito

adicional suplementar por meio de alteração de fonte de recursos, transposição

e a transferência de recursos orçamentários no orçamento geral do município de

sapezal, estado de mato grosso, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais),

e dá outras providências. Autor: Valcir Casagrande. Relator vereador Márcio Jorge

Bonifácio. Diante do exposto, opinamos por dar sequência na tramitação do projeto ora

analisado, conforme Regimento Interno. Nada mais havendo tratar a Presidente da

Comissão Vereadora Zildinei Panta Pereira, encerrou a reunião às 07h:55m, onde foi

lavrada a presente ata que será lida e assinada pelos vereadores titulares da Comissão

de Legislação, Justiça e redação Final presentes na reunião.

Zildinei Panta Pereira – Presidente ____________________________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator________________________________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro_________________________________________________